O Centro Universitário Santa Terezinha - CEST, Instituição mantida pela Associação

de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE de São Luís, por meio da Reitoria, Coordenação

de Pesquisa, Pós-Graduação e Extensão, e pela Assessoria de Pesquisa  e Iniciação

Científica, torna público a prorrogação do Edital Nº042/2024/REITORIA/CEST para seleção

de projetos de pesquisa para o Programa Institucional de Iniciação Científica - Edição 2025,

na forma e condições a seguir estabelecidas.

1 CRONOGRAMA

ATIVIDADES PERÍODO

Inscrições das propostas De 08/10 a 31/10/2024

Resultado preliminar da análise
documental das propostas

a partir de 01/11/2024

Período de recurso sobre o preliminar
da análise documental das propostas

01 e 04/11/2024

Resultado definitivo da análise documental
das propostas

a partir de 08/11/2024

Resultado preliminar da análise de mérito
e relevância dos projetos e análise
curricular

a partir de 18/11/2024

Período de recurso sobre o resultado
preliminar da análise de mérito e relevância
dos projetos e análise curricular

18 e 19/11/2024

Resultado final da seleção dos projetos a partir de 29/11/2024

2 DISPOSIÇÕES GERAIS

2.1 A solicitação de Requerimento (Comprovante de geração de Protocolo) no seletivo à
Central de Relacionamento por e-mail (centralderelacionamento@cest.edu.br),
conforme item 4.2.1 do Edital Nº 042/2024/REITORIA/CEST, passa a vigorar até o
dia 30/10/2024 às 23h59.

2.2 Os demais itens constantes no Edital Nº 042/2024/REITORIA/CEST permanecem
inalterados.

São Luís (MA), 25 de Outubro de 2024.

Profa. Dra. Maria da Conceição Lima Melo Rolim
Reitora em Exercício

Centro Universitário Santa Terezinha - CEST

EDITAL Nº 043/2024/REITORIA/CEST
ADITIVO SELEÇÃO DE PROJETOS DE PESQUISA PARA O PROGRAMA

INSTITUCIONAL DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA DO CENTRO UNIVERSITÁRIO SANTA
TEREZINHA – CEST

mailto:centralderelacionamento@cest.edu.br